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Mustang GTD Spirit of America eksponuje amerykańskiego 

ducha innowacyjności i wysokie osiągi 
 

• Mustang GTD Spirit of America stanowi ukłon w stronę amerykańskiego ducha kreatywności 
i wytrwałości, a także upamiętnia 60 lat sukcesów Mustanga, od jego pierwszego 
zwycięstwa w Tour de France w 1964 roku, aż po wpisanie się do annałów sportu jako 
pierwszy samochód amerykańskiej marki, który pokonał pętlę słynnego toru Nürburgring 
w czasie poniżej 7 minut 

 

• Podwójne pasy na karoserii nawiązują do kultowego logo Mustanga z 1964 roku 
i podkreślają wyścigowe dziedzictwo Mustanga 

 
• Mustang GTD Spirit of America jest standardowo wyposażony w pakiet Performance i 

wyróżnia się karbonowymi elementami aerodynamicznymi oraz unikalnymi detalami 
zewnętrznymi, w tym jasnym napisem „MUSTANG” umieszczonym spodzie tylnego spojlera 

 
WARSZAWA, 14 stycznia 2025 roku – W 1962 roku niewielki zespół postanowił przekształcić 

kompaktowego sedana w model sportowy o nazwie „Mustang”. W pierwszym wyścigu 

samochód pokonał bez większego trudu europejskich rywali, a ostatnio dodał do listy sukcesów 

tytuł pierwszego samochodu amerykańskiego producenta, który przejechał słynny niemiecki tor 

Nürburgring w czasie poniżej 7 minut. Aby podkreślić wagę tych i wielu innych osiągnięć, Ford 

wprowadza dziś na rynek Mustanga GTD Spirit of America. 

 

Mustang jest symbolem amerykańskiej motoryzacji od 1965 roku – co manifestuje zarówno jego 

silnik V8, jak i kultowe logo galopującego konia na czerwono-biało-niebieskim tle. Mustang GTD 

Spirit of America wyraża znacznie więcej niż legendę Mustanga. Stanowi ukłon w stronę 

amerykańskiego ducha kreatywności i odwagi w podejmowaniu wyzwań. 

 

Te właśnie cechy skłoniły Craiga Breedlove'a, technika inżynierii konstrukcyjnej w przemyśle 

lotniczym, do zakupu za 500 dolarów silnika odrzutowego z samolotu myśliwskiego z wojny 

koreańskiej i podjęcia próby przekroczenia barier prędkości 500 i 600 mil na godzinę na lądzie 

(804 km/h i 965 km/h).  

 

Rekordy Breedlove'a w sporcie zdominowanym w dużej mierze przez europejskich arystokratów 

i playboyów sprawiły, że przez dekady inspirował on amerykańskich projektantów, inżynierów 

i wynalazców, zaangażowanych w program przygotowania  Mustanga GTD.  

 

„Mustang GTD to szczytowe osiągnięcie konstrukcyjne pod względem sportowych osiągów 

Mustanga, a Mustang GTD Spirit of America podkreśla odwagę, stojącą za tymi osiągami” – 

powiedział Jim Owens, dyrektor marki Mustang GTD. „Mustang GTD nie powstałby bez 

inspiracji takich ludzi jak Craig Breedlove, wyznaczających nowe granice i rzucających 

wyzwanie w amerykańskim stylu ówczesnym sportowym potęgom.” 
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Aby tchnąć życie w Mustanga GTD Spirit of America, projektanci Forda stworzyli nadwozie 

Performance White z podwójnymi pasami wyścigowymi w kolorach Race Red i Lightning Blue, 

naśladującymi kultowy czerwono-biało-niebieski «tribar» Mustanga, który zadebiutował w 1964 

roku. Pasy biegną przez całą długość nadwozia. Wzornictwo przypomina również kombinezon, 

który nosił Craig Breedlove, gdy w latach 60. przekroczył lądową barierę prędkości 500 i 600 mil 

na godzinę. 

 

Wyeksponowane włókno węglowe jest dominującym akcentem elementów aerodynamicznych 

Mustanga GTD Spirit of America, w ten sposób wykończone są m.in. przedni splitter, a także 

tylny dyfuzor i spojler. Na tylnym dużym spojlerze znajdują się czerwone nakładki Race Red 

i napis „MUSTANG”, nie pozostawiające wątpliwości, jaki model właśnie przejechał. Właściciele 

mają do wyboru nakładki lusterek w kolorze Race Red lub z włókna węglowego, a zaciski 

hamulcowe w kolorze Race Red są wyposażeniem standardowym, podobnie jak zestaw 

akcesoriów Mustang GTD Performance. 

 

Mustang GTD Spirit of America oferuje opcjonalne fotele, dostosowane do reszty elementów 

pakietu, pozwalające cieszyć się pozycją w centrum dowodzenia  z widokiem na przeszklony 

kokpit. Fotele są wykończone skórą z wkładkami Dinamica. W tapicerce zwraca uwagę 

dominujący kolor Black Onyx z centralnym gradientowym pasem Race Red na siedzisku 

i oparciu oraz wykończenia Re-Entry White na bokach. Dodatkowym akcentem kolorystycznym 

są kontrastowe przeszycia nicią w kolorze Victory Blue. Barwa Victory Blue pojawia się również 

jako kontrastujący dodatek w całej kabinie. Atrakcyjnie prezentują się łopatki pod kierownicą 

i pierścień zmiany biegów oraz plakietka numeru znamionowego egzemplarza, wykonane z 

tytanu w technologii druku 3D. 

 

Nowy Mustang GTD 2025, wraz z Mustangiem GTD Spirit of America, to szczytowe osiągnięcie 

konstrukcyjne w historii modelu. Wysoko podnosi poprzeczkę osiągów, zapewniając moc 

815 KM, moment obrotowy 900 Nm i prędkość maksymalną 325 km/h – to najwyższe parametry 

w specyfikacjach technicznych wszystkich Mustangów, dopuszczonych kiedykolwiek do ruchu 

na drogach publicznych. 

 

# # # 

 
Ford, globalna amerykańska marka, od ponad 100 lat wplatająca się w europejskie struktury, stawia na swobodę 

przemieszczania się, łącząc to z troską o planetę i każdego z nas. Realizowany przez firmę plan Ford+, uwzględniający 

sektory działalności Model e, Ford Pro i Ford Blue, wpływa na przyspieszenie europejskiej transformacji w kierunku 

pełnej elektryfikacji napędów i neutralności węglowej do roku 2035. Firma podąża z postępem, wprowadzając 

nowatorskie pojazdy elektryczne, z których każdy został zaprojektowany z myślą o europejskich kierowcach, a także 

oferując innowacyjne usługi, ułatwiające komunikację międzyludzką, rozwój społeczności i przedsiębiorstw. Ford 

w Europie sprzedaje i serwisuje pojazdy marki Ford na 50 indywidualnych rynkach, a działania obejmują również Ford 

Motor Credit Company, Ford Customer Service Division oraz 14 oddziałów produkcyjnych (8 spółek całkowicie 

zależnych oraz 6 nieskonsolidowane typu joint venture) z czterema centrami zlokalizowanymi w Kolonii, w Niemczech; 

w Walencji, w Hiszpanii oraz z siedzibami spółki joint venture w Krajowie w Rumunii i Kocaeli w Turcji. Ford zatrudnia 

w Europie około 34 tys. pracowników we własnych oddziałach oraz spółkach typu joint venture, łącznie około 57 tys. 
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osób, po uwzględnieniu działalności nieskonsolidowanej. Więcej informacji na temat Forda, produktów firmy oraz 

oddziału Ford Credit na stronie corporate.ford.com. 
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